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Henning Larsen Architects vinder i Ystad 
Henning Larsen Architects står i samarbejde med det svenske 
arkitektfirma Sweco bag det vindende forslag til en ny svømmearena i 
Ystad. Dommerne forventer, at forslaget vil blive ”et sted, hvor Ystads 
indbyggere gerne vil opholde sig sommer og vinter, gamle som unge.” 
Seks hold deltog i arkitektkonkurrencen, heriblandt flere danske 
tegnestuer, C. F. Møller, Entasis og Svendborg Architects. 
 
Det nye anlæg skal ligge i sammenhæng med Österportshallen, som bliver 
moderniseret og med de nye faciliteter, svømmehal og skøjtehal, kommer 
til at udgøre et nyt stort sportskompleks centralt i Ystad. Forslaget fra 
Henning Larsen Architects har ladet sig inspirere af den eksisterende hals 
arkitektur. 
 
”I mødet mellem gammelt og nyt har vi designet et stort sportskompleks 
med mange rekreative muligheder. Vi har søgt at skabe mange rumlige 
oplevelser inde og ude. Et eksempel er Eventyrbassinet, der giver 
mulighed for at svømme ud af hallen og ud i det fri,” fortæller projektchef 
og arkitekt Søren Øllgaard, Henning Larsen Architects. ”Det nye 
svømmeanlæg vil blive et ikon, der skaber en markant profil for området. 
Det bliver et nyt fikspunkt i Ystad.” 
 
Forslaget fra Henning Larsen Architects og Sweco samler byens idræts- 
og kulturliv i en stor oplevelsespark. Ystads indbyggere og besøgende vil 
få muligheden for at mødes i nogle nye rammer og være fælles om 
interessen for f.eks. håndbold, bowling, svømning og beachvolley. 
Samtidig kan de også besøge biblioteket eller ungdomshuset.  
 
”Vi er meget glade i juryen,” fortæller ejendomschef Olof Hübner, Ystad 
Kommune, på www.ystad.se. ”Alle forslag havde mange kvaliteter, men vi 
var enige om, at dette var det mest helstøbte. Det er det forslag, som giver 
de bedste forudsætninger for vores fremtidige behov.” 
 
Byggeriet forventes at gå i gang i 2010 og det nye Ystad Arena at stå 
færdigt i 2012. Første etape omfatter ikke skøjtehallen. 
 
For yderligere information kontakt kommunikationschef Farid Fellah, 
Henning Larsen Architects, på ffe@henninglarsen.com eller 60 35 21 60. 
 
Fakta-ark, dommerbetænkning og illustrationer vedlagt. 


